
2001-2822 6551

Bundesbeschluss III
über den Voranschlag 2002 des Bereiches
der Eidgenössischen Technischen Hochschulen
(ETH-Bereich)

vom 5. Dezember 2001

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 35 des Bundesgesetzes vom 4. Oktober 19911 über die
Eidgenössischen Technischen Hochschulen (ETH-Gesetz),
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 28. September 20012,

beschliesst:

Art. 1
1 Der Voranschlag des Bereiches der Eidgenössischen Technischen Hochschulen für
das Jahr 2002, der bei einem Aufwand von 1 819 557 158 Franken und einem Ertrag
von 2 118 006 857 Franken mit einem Ertragsüberschuss von 298 449 699 Franken
abschliesst, wird genehmigt.
2 Den vorgesehenen Nettoinvestitionen von 367 216 105 Franken wird zugestimmt.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 28. November 2001 Nationalrat, 5. Dezember 2001

Der Präsident: Anton Cottier
Der Sekretär: Christoph Lanz

Die Präsidentin: Liliane Maury Pasquier
Der Protokollführer: Christophe Thomann

11674

 

 

1 SR 414.110
2 Im BBl nicht veröffentlicht.


